INFORME DEL ADMINISTRADOR

A Los Accionistas de
CATARIJR CIRUGIAS A TU ALCANCE S.A.
Ciudad. -

De mis consideraciones:

Yo, VERA SIRUA JOSUE MANUEL en mi calidad de Gerente General asignado por la junta de accionistas de la
Compaiita CATARJR CIRUGIAS A TU ALCANCE S.A., siendo una compaiifa dedicada a ACTIVIDADES
DE ATENCION DE LA SALUD HUMANA. cumpliendo con el objetivo social para la cual fue creada; y con un
capital de $ 800.00 ddlares americanos.

De conformidad con, lo que dispone el Art. 263 de la Ley de Compaiiias y la Resolucién 92.1.4.3.0013 expedida por
el Sr. Superintendente de Compafifas el 18 de septiembre de 1.992, publicada en el R.O. No. 44 del 13 de octubre del
mismo afio, elevo ante ustedes mi informe anual de labores por el ejercicio econémico de 2.018.

Siguiendo los lineamientos del Art. 1°. De la mencionada Resolucién, condiciono este informe a la numeracion de la
resolucidn instructiva:

1.1. Comparando las metas y objetivos perseguidos por los administradores de CATARJR CIRUGIAS A TU

ALCANCE S.A.., manifestamos que la compafia ha satisfecho sus metas y objetivos durante el ejercicio del
2.018.

1.2. La Compaiifa ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas. Y las decisiones tomadas no
han tenido incidencia en la actividad administrativa de este ejercicio econdémico, por cuanto no tuvo que adoptar
medidas extraordinarias sino las comunes y corrientes contempladas en su estatuto social.

1.3. La Compaiifa no ha tenido aspectos administrativos de cardcter extraordinarios que merecen ser tomados en
cuenta, pues sus actividades han sido regulares durante el ejercicio econdmico en referencia. En el aspecto
operacional y legal nada relevante que mencionar.

1.4. A continuacién, resumo la situacion financiera al cierre del ejercicio del 2.018 por ser el afio de constitucion de
la compaifiia:



CATARJR CIRUCGIAS A TU ALCANCE S.A.

Estado de Situacién Financiera
Hasta el 31/12/2018

CUENTAS
Activos
Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes a Efectivo
Activos Financieros
Cuentas por Cobrar
Funcionarios y/o Empleados
Inventario
Servicios y otros Pagos Anticipados
Activos por Impuestos Corrientes
Activos No Corrientes
Propiedad, Planta y Equipos
Activos Financieros No Corrientes
Pasivos
Pasivo Corriente
Cuentas y Documentos por Pagar
Obligaciones Con Instituciones Financieras
Obligaciones con Instituciones Financieras Locales
BANCO PICHINCHA OP. 311443700 C/P
Provisiones
Oftras Obligaciones Corrientes
Retenciones del I.E.S.S.
9.45% Aportes Individuales
Retenciones en la Fuente de Impuestos a la Renta
Retenciones del Impuesto al Valor Agregado
IVA Sobre Ventas
Beneficios Sociales por Pagar
Nominas
Oftras Cuentas por pagar
Pasivo No Corriente
Cuentas y Documentos por Pagar
Obligaciones con Instituciones Financieras

Obligaciones con Instituciones Financieras Locales No Corrientes

Provisiones por Beneficios a Empleados
Oftras Cuentas por pagar
Patrimonio

Patrimonio Atribuible a Propietarios
Capital Social

Capital Social suscrito o pagado
Reservas

Reserva Legal

Resultados Acumulados

Resultados Acumulados

Resultado del Ejercicio

Resultado del Ejercicio

PASIVO + PATRIMONIO

ACTIVO - (PASIVO + PATRIMONIO)

FINAL
383,250.98
61,559.07
10,596.84
41,000.00
40,400.00
600.00
7,103.52
0.00
2,858.71
321,691.90
102,746.33
218,945.57
359,587.93
37,268.37
10,500.00
13,078.73
13,078.73
13,078.73
0.00
4,053.08
207.90
207.90
377.68
684.76
600.00
2,182.74
0.00
9,636.56
322,319.56
35,760.00
5,895.94
5,895.94
1,392.33
279,271.29
23,663.04
23,663.04
800.00
800.00
80.00
80.00
5,835.99
5,835.99
16,947.05
16,947.05
383,250.98

0.00

2017
361,213.72
31,816.44
152.08
10,550.00
9,550.00
1,000.00
10,464.96
0.00
1,673.10
329,397.28
29,971.30
299,425.98
351,131.54
1,220.58
1,396.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.04

5.04
116.47
17.27
1,263.00
1,596.24
53.32
3,446.19
338,910.96
39.705.16
0.00

0.00

0.00
299,205.80
6,635.99
6,635.99
800.00
800.00
0.00

0.00

0.00

0.00
5,835.99
5,835.99
361,213.72
0.00

Diferencias
22,037.26
29,742.63
10,444.76
30,450.00
30,850.00

-400.00
-3,361.44
0.00
1,185.61
-7,705.38
72,775.03
-80,480.41
8,456.39
36,047.79
9,103.26
13,078.73
13,078.73
13,078.73
0.00
4,053.08
202.86
202.86
261.21
667.49
-663.00
586.50
-53.32
6,190.37
-16,591.40
-3,945.16
5,895.94
5,895.94
1,392.33
-19,934.51
17,027.05
17,027.05
0.00

0.00
80.00
80.00
5,835.99
5,835.99
11,111.06
11,111.06

" 22,037.26

0



1.5. Durante el Ejercicio Econémico 2018 se obtuvo un resultado $ 16,947.05

CATARJR CIRUCGIAS A TU ALCANCE S.A.

Estado de Resultado Integral
Desde el 01/01/2018 hasta el 31/12/2018

CUENTAS ~ | MAPI~| TOTAL~ 2017 DIFERENCIA
Ingresos 260,943.76 71,544.20 189,399.56
Ingresos de Actividades Ordinarias 260,943.76 71,544.20 189,399.56
Venta de Bienes 6001 2,467.13 0.00 2,467.13
Prestacién de Servicios 6005 261,426.63 71,544.20 189,882.43
Rebaja y/o Descuentos sobre Ventas 6005 -2,950.00 0.00 -2,950.00
Costos y Gastos 234,360.15 63,707.88 170,652.27
Costos de Venta y Produccion 67,175.11 20,450.48 46,724.63
Costos Indirectos de Fabricacién 67,175.11 20,450.48 46,724.63
Gastos '279,41 0.00 43,257.40 236,152.60
Gastos de Actividades Ordinarias 54,914.49 39,706.49 15,208.00
Ventas 32,516.76 15,295.49 17,221.27
Administrativos 22,176.68 24,411.00 -2,234.32
Gastos Financieros 221.05 659.19 -438.14
Gastos No Operacionales 45.58 0.00 45.58
Gastos de Operaciones Descontinuadas 112,224.97 1,445.86 110,779.11
Utilidad o Pérdida 26,583.61 9,282.18 17,301.43
15% TRABAJADORES 3,987.54 1,392.33 2,595.21
25% IR 5,649.02 2,053.86 3,595.16
UTILIDAD NETA 16,947.05 5,835.99 11,111.06

1.6. Recomiendo a la Junta General Ordinaria de Accionistas que el cambio de las politicas y estrategias
operacionales que la compafiia ha terminado este dltimo ejercicio econémico, contintie para que a través de estos
cambios genere utilidad.

1.7. El estado de cumplimiento de las normas sobre propiedad intelectual y derechos de autor por parte de la
compaiia.

1.8. La compaiiia ha cumplido integramente con las obligaciones tributarias, supercias e IESS y las diferentes tasas
creadas por los diferentes organismos de control y regulacion, asi también con los compromisos comerciales con
las diferentes empresas del mercado.

Considero que los estados financieros reflejan razonablemente la situacién econémica de la sociedad; se aplico las
NIIF (Normas Internacionales de Informacion Financiera), las cuales pongo a consideracion de los accionistas.

Al concluir este informe dejo especial constancia de mi agradecimiento por la cooperacién que me han brindado el

personal que presta servicios en esta compaifiia y también a los sefiores Accionistas al confiarme la administracién de
la misma y que con su apoyo pueda seguir adelante esta empresa.

Muy atentamente,

VERA SORIA JOSUE MANUEL
C.1.: 0928583665
REPRESENTANTE LEGAL

Guayaquil, 5 de Abril del 2019



