INFORME DEL ADMINISTRADOR

A Los Accionistas de CATARJR CIRUGIAS A TU ALCANCE S.A. Ciudad. -

De mis consideraciones:

Yo, VERA SIRUA JOSUE MANUEL en mi calidad de Gerente General asignado por la junta de accionistas de la Compañía CATARJR CIRUGIAS A TU ALCANCE S.A., siendo una compañía dedicada a ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA. cumpliendo con el objetivo social para la cual fue creada; y con un capital de \$ 800.00 dólares americanos.

De conformidad con, lo que dispone el Art. 263 de la Ley de Compañías y la Resolución 92.1.4.3.0013 expedida por el Sr. Superintendente de Compañías el 18 de septiembre de 1.992, publicada en el R.O. No. 44 del 13 de octubre del mismo año, elevo ante ustedes mi informe anual de labores por el ejercicio económico de 2.018.

Siguiendo los lineamientos del Art. 1º. De la mencionada Resolución, condiciono este informe a la numeración de la resolución instructiva:

- **1.1.** Comparando las metas y objetivos perseguidos por los administradores de **CATARJR CIRUGIAS A TU ALCANCE S.A.**., manifestamos que la compañía ha satisfecho sus metas y objetivos durante el ejercicio del 2.018.
- **1.2.** La Compañía ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas. Y las decisiones tomadas no han tenido incidencia en la actividad administrativa de este ejercicio económico, por cuanto no tuvo que adoptar medidas extraordinarias sino las comunes y corrientes contempladas en su estatuto social.
- **1.3.** La Compañía no ha tenido aspectos administrativos de carácter extraordinarios que merecen ser tomados en cuenta, pues sus actividades han sido regulares durante el ejercicio económico en referencia. En el aspecto operacional y legal nada relevante que mencionar.
- **1.4.** A continuación, resumo la situación financiera al cierre del ejercicio del 2.018 por ser el año de constitución de la compañia:

CATARJR CIRUGIAS A TU ALCANCE S.A.

Estado de Situación Financiera Hasta el 31/12/2018

CUENTAS	FINAL	2017	Diferencias
Activos	383,250.98	361,213.72	22,037.26
Activo Corriente	61,559.07	31,816.44	29,742.63
Efectivo y Equivalentes a Efectivo	10,596.84	152.08	10,444.76
Activos Financieros	41,000.00	10,550.00	30,450.00
Cuentas por Cobrar	40,400.00	9,550.00	30,850.00
Funcionarios y/o Empleados	600.00	1,000.00	-400.00
Inventario	7,103.52	10,464.96	-3,361.44
Servicios y otros Pagos Anticipados	0.00	0.00	0.00
Activos por Impuestos Corrientes	2,858.71	1,673.10	1,185.61
Activos No Corrientes	321,691.90	329,397.28	-7,705.38
Propiedad, Planta y Equipos	102,746.33	29,971.30	72,775.03
Activos Financieros No Corrientes	218,945.57	299,425.98	-80,480.41
Pasivos	359,587.93	351,131.54	8,456.39
Pasivo Corriente	37,268.37	1,220.58	36,047.79
Cuentas y Documentos por Pagar	10,500.00	1,396.74	9,103.26
Obligaciones Con Instituciones Financieras	13,078.73	0.00	13,078.73
Obligaciones con Instituciones Financieras Locales	13,078.73	0.00	13,078.73
BANCO PICHINCHA OP. 311443700 C/P	13,078.73	0.00	13,078.73
Provisiones	0.00	0.00	0.00
Otras Obligaciones Corrientes	4,053.08	0.00	4,053.08
Retenciones del I.E.S.S.	207.90	5.04	202.86
9.45% Aportes Individuales	207.90	5.04	202.86
Retenciones en la Fuente de Impuestos a la Renta	377.68	116.47	261.21
Retenciones del Impuesto al Valor Agregado	684.76	17.27	667.49
IVA Sobre Ventas	600.00	1,263.00	-663.00
Beneficios Sociales por Pagar	2,182.74	1,596.24	586.50
Nominas	0.00	53.32	-53.32
Otras Cuentas por pagar	9,636.56	3,446.19	6,190.37
Pasivo No Corriente	322,319.56	338,910.96	-16,591.40
Cuentas y Documentos por Pagar	35,760.00	39,705.16	-3,945.16
Obligaciones con Instituciones Financieras	5,895.94	0.00	5,895.94
Obligaciones con Instituciones Financieras Locales No Corrientes	5,895.94	0.00	5,895.94
Provisiones por Beneficios a Empleados	1,392.33	0.00	1,392.33
Otras Cuentas por pagar	279,271.29	299,205.80	-19,934.51
Patrimonio	23,663.04	6,635.99	17,027.05
Patrimonio Atribuible a Propietarios	23,663.04	6,635.99	17,027.05
Capital Social	800.00	800.00	0.00
Capital Social suscrito o pagado	800.00	800.00	0.00
Reservas	80.00	0.00	80.00
Reserva Legal	80.00	0.00	80.00
Resultados Acumulados	5,835.99	0.00	5,835.99
Resultados Acumulados	5,835.99	0.00	5,835.99
Resultado del Ejercicio	16,947.05	5,835.99	11,111.06
Resultado del Ejercicio	16,947.05	5,835.99	11,111.06
PASIVO + PATRIMONIO	383,250.98	361,213.72	22,037.26
ACTIVO - (PASIVO + PATRIMONIO)	0.00	0.00	0

1.5. Durante el Ejercicio Económico 2018 se obtuvo un resultado \$ 16,947.05

CATARJR CIRUGIAS A TU ALCANCE S.A.

Estado de Resultado Integral Desde el 01/01/2018 hasta el 31/12/2018

CUENTAS	▼ MAPI ▼ TOTAL ▼	2017	DIFERENCIA
Ingresos	260,943.76	71,544.20	189,399.56
Ingresos de Actividades Ordinarias	260,943.76	71,544.20	189,399.56
Venta de Bienes	6001 2,467.13	0.00	2,467.13
Prestación de Servicios	6005 261,426.63	71,544.20	189,882.43
Rebaja y/o Descuentos sobre Ventas	6005 -2,950.00	0.00	-2,950.00
Costos y Gastos	234,360.15	63,707.88	170,652.27
Costos de Venta y Producción	67,175.11	20,450.48	46,724.63
Costos Indirectos de Fabricación	67,175.11	20,450.48	46,724.63
Gastos	279,410.00	43,257.40	236,152.60
Gastos de Actividades Ordinarias	54,914.49	39,706.49	15,208.00
Ventas	32,516.76	15,295.49	17,221.27
Administrativos	22,176.68	24,411.00	-2,234.32
Gastos Financieros	221.05	659.19	-438.14
Gastos No Operacionales	45.58	0.00	45.58
Gastos de Operaciones Descontinuadas	112,224.97	1,445.86	110,779.11
Utilidad o Pérdida	26,583.61	9,282.18	17,301.43
15% TRABAJADORES	3,987.54	1,392.33	2,595.21
25% IR	5,649.02	2,053.86	3,595.16
UTILIDAD NETA	16,947.05	5,835.99	11,111.06

- **1.6.** Recomiendo a la Junta General Ordinaria de Accionistas que el cambio de las políticas y estrategias operacionales que la compañía ha terminado este último ejercicio económico, continúe para que a través de estos cambios genere utilidad.
- **1.7.** El estado de cumplimiento de las normas sobre propiedad intelectual y derechos de autor por parte de la compañía.
- **1.8.** La compañía ha cumplido íntegramente con las obligaciones tributarias, supercias e IESS y las diferentes tasas creadas por los diferentes organismos de control y regulación, así también con los compromisos comerciales con las diferentes empresas del mercado.

Considero que los estados financieros reflejan razonablemente la situación económica de la sociedad; se aplicó las NIIF (Normas Internacionales de Información Financiera), las cuales pongo a consideración de los accionistas.

Al concluir este informe dejo especial constancia de mi agradecimiento por la cooperación que me han brindado el personal que presta servicios en esta compañía y también a los señores Accionistas al confiarme la administración de la misma y que con su apoyo pueda seguir adelante esta empresa.

VERA SORIA JOSUE MANUEL	_
C.I.: 0928583665	
REPRESENTANTE LEGAL	

Muy atentamente,